
AKT THEMELIMI & STATUTI

I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

“UPTECH SALESFORCE SHPK”

Sot, mO date 07/04/2022, ortakOt e shoqoriso nO themelim e sipOr “UPTECH SALESFORCE

SHPK”

• UpTecli SHPK, e regjistruar, no perputhje me Iegjislacionin e RepublikOs so Shqiperise.
nO Regjistrin Tregtar, tO rnbajtur nga Qendra Kombetare e Riznesit. me numOr unik identifikimi tO
subjektit (NUIS): M024220101-I, me adrese nO: Rruga “Komuna e Parish” Kompleksi Kika 2,
Tirane, ShqipOri, me administrator Z. Mirgen Hoxha, lindur mO 28.08.1987, nO Gramsh, mbajtOse
e leternjoftimit me nurnOr personal: 170828003B pOrfaqsuar me Prokure Nr.Rep.192, Nr.Kol.49,
date 24.02.2022 ngaZnj. Imelda Seferi, lindur mO 10.02.1988, nO TimO. rnbajtese e letOrnjoftimit
me numOr personal: 1852100650.

• Z. Drini Plaku. lindur mO 28.07.1993. nO DurrOs. mbajtOse e IetOrnjoftimit me numOr
personal: J30728080W. me banim nO adresen: Rruga Enver Zazani Nr.I 19. Durres.

Bazuar nO legjislacionin nO fuqi vecanerisht. basuar nO nenet 68 e vijues to ligjit nr.9901

dt.14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare” i nclrvshuar me Ugin ni. 129/2014, Ligjit nr. 9723. di.

03.05.2007 Per Qendren Kombetare to Regjistrimit” LIGJI TSr. 131/201 5 PER QENDREN

KOMBTARE i BIZNESIT, nO dispozhtat e Kodit Civil nO cilosine e ortakeve themelues si dhe

nO vullnetin tone to lire to shprehur dhe nO nenshkrimin e akteve tO themelimit to shoqeriso kemi

hartuar aktin e themelimit dhe statutin e njO Shoqerie me POrgjegjesi to Kufizura (me poshtO

shoqeria):

KREU I

Neni I

Themelimi-Emertimi

1. Sot nO date 07.04.2022. u themelua shoqOria me pergjegjOsi tO kufizuara me emrin

“UPTECH SALESFORCE SHPK”



2. Themeluesit e shoqerise Jane:

UpTech SHPK. e reg]istruar, tie perputhje me legjislacionin e Republikes se Shqiperise,
ne Reg,jistrin Tregtar. tC rnbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit, me numCr milk
dentifikimi te subjektit (NUIS): M024220101-I, me adrese nC: Rruga “Komuna e Parisit”

Kompleksi Kika 2. Tiranc. Shqiperi.

Z. Drini Plaku. lindur me 28.07.1993. nC Durres, mbajtese e Ieternjoftimit me numër
personal: J30728080W. me banirn ne adresCn: Rruga Enver Zazani Nr. 119, Durres.

Neni 2

Selia

Selia e Shoqerise ndodliet nC adresen: Rruga “Kornuna e Parish” Komplesi Kika 2. Tirane.

Shoqeria me vendim te OrtakCve mund W themeloje dege. zvra dhe vende pune tie vende te

ndrvshrne re Repuhlikës s Shqiperise si dhe jashte sal. nC perputhie me Iigjet e zbatueshme dhe

Statutin.

Neni 3

Oblekti

Objekti Shoqerise eshte si me poshte VI on:

I. Veprimtari në fushen e zhvillimit te programeve kornpjuterike.

2. Ushirimi i aktivitetit brenda dhe iashte Shqiperise. në pCrputhje me

leg] islacionin.

3. çd aktivitet ijeter tC lidhur me aktivitetin krvesor

Objekti i aktivitetitte Shoqerise mund tC ndryshohet me vendim te aksionereve dhe mund te kryeje

çdo mi aktiviteti tie pCrputhje me legjislacionin shqiptar.

Per të realizuar ohjektivat e saj. shoqeria mund te perfshihet ne themelimin e shoqCrive te tjera me

qCllirne tC njejta ose të ngjashme. pavaresisht statusit te tyre Iigjor dhc tC marrC pjese. tC

bashkepunojC dhe perfaqesojne biznese tC tjera, çfaredo qofte statusi i tyre Iigjor nC Shqiperi ose

jashtC vend it.



Neni 4

Kobëzp I at I a

Kohezgjatja e Shoqerise do të JeW per nJe periudhe kohore te pakut’izuar, duke filluar nga data e

regjistrimit në Qendren Kombetare të Regjistrimit.

KREU U

Neni 5

Kapitali Themeltar, Kontributi, Kuotat

Kapitali themeltar I Shoqerise eshte 100.000 Leke. Pjesërnarija e themeluesit në kapitalin e

shoqerise eshte:

1. Ortaku UpTech SHPK zotëron I kuote me viere të pergjithshme 60.000 leke që perben

60% te kapitalit themeltar te shoqerise.

2. Ortaku Drini Plaku zotëron I kuote me vlere te pergjithshme 40.000 leke qC perben 400/0

te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributet e ortakeve mund tC jenC nC para ose nC natrC (pasuri IC Iuajtshme/tC paluajtsherne,

apo te drejta).

ORGANIZIMI DHE DREJTLMI I SHOQERISE

Neni 6

Organet Vendimarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimniarres shoqerise,

Asambleja e pergjithshrne eshte kompetente per marrjen e vendirneve per shoqerinC per ceshtjet

51 me poshte:

a. Përcaktimi I politikave tregtare te shoqerise

b. Ndryshirnet e statutit

c. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

d. Emerimin dhe shkarkimin e Iikujdatoreve dhe eksperteve kontabCl IC autorizuar
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e. Percaktimi I shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat c) e d)

f. Mbikqyrja e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisC se veprimtarise

g. Miratimi,i bilanceve

h. Zmadhim dhe zvogelirn kapila]i

I. Pjestimin e kuolave dhe anulilmin e lyre

j. Perfaqesimin nC gjykate dhe nC procedirnet e tjera ndaj administratoreve

k. Riorganizimi dhe prisha e shoqerise

I. Miraton rregulla proceduriale tC rnhledhjeve të asamblese

in. Ceshtje te tjera të parasliikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund te periàqesohet nC asamblene e pergjithshme. në baze tC njC autorizimi nga nje ortak

tjeter apo nga njC person i tretC. Administratori i shoqerise nuk mund të veproj\ si pertaqsues i

ortakeve nC asamblenc e përgjithshme. Autorizinii mund te jepet vetern per njC mbledhje, e cila

perfshin edhe rnbiedbjet vijuese me tC njëjtin rend dite.

Neni 7

Mbledhja dhe kompetencat e Asamblesë së Per2jithshme

Asembleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i shoqCrise. dhe vendos per çdo

çeshtje qe ka tC beje me shoqerine. per te ellen nC perputhje me Ligjin ose kete Statut kerkohet

vendirn Asamblese dhe ky vendin, eshte I detyrueshem per te gjithe.

Neni S

Administratrimi dhe pergesimi

Asambleja e pergjjthshrne emëron njC ose me shumC persona fizike si administratore të shoqerise.

Afati i emërimit, eshte 5 vjet me tC drejte ripCrteritje. Emerimi I administratoreve prodhon efekte

pas regjistrirnit në QKB.

Personi I rneposhtem caktohet si Administrator i pare i shoqerise, duke patur te drejta të

pakufizuara administrimi:

P,TECH PLAk’J
NU 5: M02422010H
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Znj. Imelda Seferi, shtetase Shqiptare. lindur me 10.02.1988, nC TiranC, mbajtese e Ieternjoftimit

me numër personal: 185210065D

Neni 9

Kompetencat e administratorit

Kompetencat e administratorit

a) te kryeje te gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarise tregtare të shoqerise. duke zbatuar

politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme:

b) te perfaqesojC shoqCrine tregtare;

c) te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te lIbrave kontabel te shoqerise:

ç) te pCrgatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se

veprimtarisC dhe, sC bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin kCto

dokumente pCrpara asamblese se pergjithshiue per miratm;

d) të krijojC një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethnnat. qC kercenojnë mbarCvajtjen

e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise:

dh) te kryeje regjistrimet dhe dergojne tC dhenat e detyrueshme tC shoqerise. sic parashikohet në

ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) tC raportoje pCrpara asamblese se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantC per veprirntarinC e shoqërise tregtare;

C) IC kryejC detyra tC tjera IC pCrcaktuara nC Iigj dhe nC statut.

Administratori mund IC autorizojC nepermjet një prokure apo autorizimi me afat te caktuar apo te

pacaktuar, njC person të tretC per tC perfaqesuar ShoqerinC dhe per te nCnshkruar cdo dokument,

kerkese ose aplikim nC emër dhe pCr hogan te ShoqerisC nC pCrputhje me kompetencat qC ka nC

kete statut.

N Mi



KREU IV

Neni 10

Viti Financiar

Viti financiar flilon ne 1 janar dhe perfundon në 3! dhjetor te çdo viti kalendarik. Perjashiimisht,

viti i parC financiar fihlon me regjisrirnin e Shoqerise nC Qendren Kombetare tC Regjistrimit dhe

perfundon me 31 dhjeior 2022.

KREtJ V

Neni 11

Prishja dhc Likuidimi

Shoqeria pH shet:

a) Me vendim tC Asarnblese se Ortakeve,

b) me hapjen e procedurave tC falimentlinit.

c) me vendim gjykate.

Menyra te flera re paras]iikuara nga Iigji ne fuqi

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 11

Per tC gjiiha ceshtjet që nuk parashikohen nC kCie Statut do të zbatohen dipozitat perkatese tC

legjislacionit shqiptar nC Iidhje me shoqerliC tregiare.

Per rnosmarreveshjet qC mund tC lindin ne lidhje me zhatimin apo interpretimin e ketij statuti. do

tejete kompetente Gjkata e Rreihit Gjyqesor TiranC

Ky Statut nenshkruhet nC 3 (tre) kopje origjinale. me te njëjten vlere secila.

ORTAKET E SHOQERISE

UPTECH SH.P.K. Drini Plaku
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